
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

                                                                            Odbor výkonu státní správy VI
                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
                                                                                        pracoviště : Resslova 1229/2a
                                                                                        500 02 Hradec Králové

Hradec Králové 29.06.2020 Dle rozdělovníku
Č. j.: MZP/2020/550/748 – Ko
Sp. zn.: ZN/MZP/2020/550/60 

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI (dále jen „ministerstvo“), 
rozhodlo podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) takto:

záměr

„Praní a regranulace fólií II, Černá za Bory“

nemůže mít významný vliv na ŽP a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění :

Oznámení k předmětnému záměru, zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu, bylo 
ministerstvu doručeno dne 09.04.2020.
Dne 27.04.2020 rozeslalo ministerstvo informaci o oznámení záměru dotčeným orgánům 
a dotčeným samosprávným celkům.
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Pardubický kraj, Městský obvod Pardubice IV a 
statutární město Pardubice, ministerstvo požádalo ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o 
zveřejnění informace na úřední desce o oznámení a o tom, kde je možné nahlížet do 
oznámení. Doba zveřejnění byla stanovena na nejméně 15 dnů. 
Dále ministerstvo informovalo podle ust. § 6 odst. 8 zákona dotčené územní 
samosprávné celky a dotčené orgány o lhůtě pro zaslání písemných vyjádření k oznámení 
ministerstvu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce dotčeného kraje.
Ministerstvo dále informovalo, že do oznámení je možno nahlížet na internetových 
stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6266.
Dne 05.05.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kde je možno nahlížet do 
oznámení, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Termín pro zaslání vyjádření uplynul dne 05.06.2020.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6266


Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

2

Podklady pro vydání rozhodnutí:

- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona
- obdržená vyjádření k záměru podle § 6 odst. 8 zákona

Základní údaje o záměru:

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1:

„Praní a regranulace fólií II, Černá za Bory“, kategorie II, bod 42, Výroba nebo 
zpracování polymerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s 
kapacitou od stanoveného limitu.

Oznamovatel záměru: Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09  Hradec Králové

Zpracovatel oznámení a oprávněný zástupce oznamovatele:  Ing. Radek Píša, 
Konečná 2770, 530 02 Pardubice

Kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem investora je vybudování linky k praní a regranulaci polyethylenových fólií. 
Princip bude spočívat ve vyprání v mycí vodě s procesem regenerace, následným 
mechanickým nadrcením a extrudací – vytvoření granule polyethylenu k dalšímu využití.

Umístění záměru:

Kraj: Pardubický
Obec: Pardubice
Katastrální území: Pardubičky

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Záměr investora spočívá ve vybudování technologie pro recyklaci polyethylenových fólií 
na výsledný regranulát jako vstupní suroviny pro další využití. Záměr bude umístěn 
z části do stávajících hal jako náhrada třídící linky a dále bude vybudována nová ocelová 
hala s opláštěním, která doplní stávající areál. Využito přitom bude recyklačního areálu a 
napojení na stávající technickou infrastrukturu.

Stručný popis  technického a technologického řešení záměru.
Záměrem investora je vybudování linky k praní a regranulaci polyethylenových fólií, jako 
jsou například LDPE fólie (low density polyethylene) – nízkohustotní polyethylen) a LLDPE 
(linear low density polyethylen – lineární nízkohustotní polyethylen), či HDPE (high 
density polyethylen – vyokohustotní polyethylen), případně mohou být využity i jiné 
polyethylenové fólie. Rozdíl těchto fólií se liší v podstatě tloušťkou. LLDPE je smíšená 
forma LDPE fólií, která má vyšší flexibilitu a zlepšené mechanické vlastnosti, pevnost 
v tahu a větší přizpůsobivost – jedná se tedy o běžně využívané stretch fólie. Naproti 
tomu LDPE je méně odolná a využívá se spíše jako balící fólie, potahová a podobně 
v různých odvětvích osobních, stavebnictví, zemědělství a podobně. Mimo to se LDPE 
využívá k výrobě dílů pro automotive, balící pěny, nebo nádoby. Nejedná se však 



Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

3

o mikrotenové sáčky – ty jsou řazeny do kategorie HDPE (tedy vysokohustotní 
polyethylen). Fólie LDPE a LLDPE se většinou vyrábějí formou vyfukování nízkohustotního 
polyethylenu, nebo jeho směsi, čímž lze vytvořit různé formy flexibility fólie od 
smrštitelné až po zcela pevnou s minimální smrštitelností. Fólie HDPE mají pak vysokou 
chemickou odolnost, výborné mechanické vlastnosti, rozměrovou stabilitu a odolnost 
proti tepelné degradaci. Využívá se tak mimo jiné například pro izolace skládek.
LDPE – nízkohustotní polyethylen, hustota 0,910 až 0,924 g.cm-3

LLDPE – linerání nízkohustotní polyethylen, hustota 0,916 až 0,940 g.cm-3

HDPE – vysokohustotní polyethylen, hustota 0,93 až 0,97 g.cm-3

Princip záměru bude spočívat ve vyprání v mycí vodě s procesem regenerace, následným 
mechanickým nadrcením a extrudací – vytvoření granule polyethylenu k dalšímu využití.

Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí:

1. Vlivy na obyvatelstvo:
Vliv záměru na veřejné zdraví z hlediska ovzduší ani hlukové zátěže není předpokládán. 
Samotný provoz linky by neměl představovat významnou zátěž emisemi TOC. Dle 
vypočtených hodnot hlukové zátěže nebude rovněž záměr výrazným zdrojem hluku a 
limitní hodnoty by tak měly být bezpečně splněny.

2. Vlivy na ovzduší a klima:
Příspěvky k imisní situaci ve stávajícím stavu by vlivem realizace záměru neměly být 
výrazné a obyvatelstvo v dané lokalitě by tak nemělo být obtěžováno nad únosnou mez. 
Pro omezování pachových vjemů ze zahřívání fólií je technologie umístěna dovnitř haly a 
nemá přímý výduch, který by představoval významný vnos těchto látek do okolí. Odpadní 
vzdušina z extruderu bude navíc odváděna přes vodní lázeň. Vzduch v hale bude výrazně 
naředěn a nemělo by tak docházet k obtěžování obyvatel zápachem.
S dostatečnou pravděpodobností lze tak předpokládat, že realizací záměru nedojde 
v dané lokalitě k překročení ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeqT nad limitní 
hodnoty stanovené dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. Záměr by tak neměl z hlediska hlukové zátěže 
ovlivnit hlukovou pohodu obyvatel v zájmové oblasti. 

3. Vlivy na povrchové a podzemní vody:
Záměr nebude významným způsobem ovlivňovat povrchové či podzemní vody. Výkopové 
práce prováděné během výstavby nové haly budou omezeny na osazení pilotů, bez 
zásahu do podzemních vod. K navýšení zpevněných ploch přitom nedojde, pouze stávající 
plocha asfaltová bude nahrazena střechou nové haly. V místě bude skladováno provozní 
množství závadných látek, které budou dostatečným způsobem zabezpečeny proti úniku 
– umístění uvnitř haly na zabezpečených roštových vanách. Rovněž pak stávající areál je 
zabezpečen, včetně manipulačních ploch, které jsou svedeny přes odlučovač ropných 
látek do kanalizace.
Záměrem dochází k navýšení spotřeby vody a ke zvýšení vypouštěných odpadních vod. 
Primárně ale bude využito recirkulace vody k zásobování linky. V obou případech bude 
odvod a přísun zajištěn smluvně s dodavatelem vody a s ČOV. Dodávka vody pro 
technologické účely je zajištěna dostatečně kapacitním vztahem s Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s., kdy lze dodávat až 5 m3 vody hodinově, přičemž dnes je spotřeba na 
úrovni 1 m3 a vlivem záměru nestoupne o více než 1 – 2 m3 za hodinu. V současné době 



Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

4

není známo, že by v dané lokalitě bylo možné využít jiný zdroj vody, neboť technické a 
místní podmínky toto neumožňují (zejm. vysoká vzdálenost jiných zdrojů). 
K žádnému zasakování či likvidaci odpadních vod v místě nebude docházet. Množství 
splaškových vod se záměrem výrazně nemění a mělo by se naopak snižovat. Veškeré 
odpadní vody budou odváděny na smluvní ČOV přes kanalizační síť.
Při zachování principu předběžné opatrnosti (havarijní připravenost) by tak záměr neměl 
mít významně negativní dopad na povrchové či podzemní vody.

4. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje:
Záměr v době realizace či provozu neovlivní negativním způsobem horninové prostředí, 
přírodní zdroje či půdu.

5. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy:
Záměr nebude mít žádný negativní vliv na faunu a flóru, či lesní pozemky a porosty na 
nich rostoucích, v místě a okolí záměru.

6. Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu
Záměr s ohledem na jeho charakter a provedení nebude mít negativní vliv na krajinný 
ráz a neovlivní negativním způsobem žádné významné krajinné prvky.

7. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
Záměr nebude mít žádný negativní vliv na majetek jiných osob než samotného investora 
či kulturní a jiné architektonické památky.

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili:
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
čj.: ČIŽP/45/2020/35012 ze dne 20.05.2020 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, čj.: KHSPA 
7891/2020/HOK.HK-Pce ze dne 15.05.2020
Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ – oddělení integrované prevence, čj.: KrÚ 
34389/2020/OŽPZ/VA ze dne 25.05.2020
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení odpadů a ovzduší, čj.: 
OŽP/43195/20/LO ze dne 18.05.2020

ČIŽP OI Hradec Králové
Nemá k předloženému záměru připomínky. 

KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
Považuje rozsah oznámení za dostatečný.

Krajský úřad Pardubického kraje
Orgán odpadového hospodářství upozorňuje na platnou legislativu.
Ostatní oddělení nemají připomínky.

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení odpadů a ovzduší
Oddělení odpadů a ovzduší upozorňuje na platnou legislativu.
Ostatní oddělení nemají připomínky.



Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

5

V průběhu zjišťovacího řízení nebyl k záměru vznesen ze strany dotčených orgánů 
požadavek na další posuzování záměru. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.Proto 
ministerstvo rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Ministerstvo k tomuto závěru dospělo na základě zhodnocení obsahu oznámení podle 
kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a 
umístění záměru, především pak na základě vyjádření dotčených  správních  úřadů.
Ministerstvo použilo k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné 
zdraví kritéria, která charakterizují  na  jedné  straně  vlastní  záměr  a  příslušné  
zájmové  území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na 
obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze 
dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu.

Poučení  o  odvolání :

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad k ministru životního 
prostředí, prostřednictvím MŽP OVSS VI Hradec Králové. Splnění podmínek podle § 3 
písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.

Ing. Libor Hejduk
ředitel odboru výkonu státní správy VI

podepsáno elektronicky



Č. j.: MZP/2020/550/748 - Ko

6

Rozdělovník (účastníci řízení) :

Účastníci  řízení :
(datovou schránkou po nabytí právní moci)
Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02  Pardubice

Dotčené orgány:
(datovou schránkou)
1.      ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové 
2.      KHS Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03  Pardubice
3.      Magistrát města Pardubic, Pernštýnské nám. 1, 530 21  Pardubice

Na vědomí (vyhláška k vyvěšení):        
1. Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
2.      Statutární město Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 21  Pardubice
3. Městský obvod Pardubice IV, Bokova 315, 530 03  Pardubice

 
Ministerstvo žádá Pardubický kraj, Městský obvod Pardubice IV a statutární město 
Pardubice o zajištění vyvěšení této vyhlášky po dobu 15 dnů na úřední desce. Datum 
vyvěšení a sejmutí je nutné vyznačit na vyhlášce a vyhlášku následně  vrátit 
ministerstvu.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2020-07-08T10:26:44+0000
	Not specified




